Ad primum ergo dicendum, quod liberalitas, et si non attendat debitum legale quod attendit iustitia, attendit tamen debitum quoddam morale, quod attenditur ex quadam ipsius decencia, non ex hoc quod sit alteri obligatus: unde minimum habet de ratione debiti.

Ad secundum dicendum, quod temperantia est circa concupiscentias corporalium delectationum. Concupiscentia autem pecuniae & delectatio, non est corporalis, sed magis animalis: unde liberalitas non pertinet propriè ad temperantiam.

Ad tertium dicendum, quod datio beneficiorum & misericordiarum procedit ex eo quod homo est aliquatenus affectus circa eum, cui dat. Et ideo talis datio pertinet ad charitatem sive ad amicitiam. Sed datio liberalitatis prouenit ex eo, quod dans est aliquatenus affectus circa pecuniam, dum eam non concupiscit, neque amat: unde etiam non solum amicis, sed etiam ignotis dat quando oportet. Unde non pertinet ad charitatem, sed magis ad iustitiam, quæ est circa res exteriores.

ARTIC. VI.

Vtrum liberalitas sit maxima virtutum?

A D sextum sic proceditur. Videtur, quod liberalitas sit maxima virtutum. Omnis enim virtus hominis est quædam similitudo diuinæ bonitatis. Sed per liberalitatem homo maximè assimilatur Deo, qui dat omnibus

595

§ 4 nibus

* Hic in
cor. et a.
2. huic
q. ad 3.